iy

MAD 710
YO VA =

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

IMMEDIATA ESECUTIVITA

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. _A ) }Q_ del

Oggetto : S. P.le SS. 87, tratto Telese Bagni — S. salvatore T. (Via Grassano). -
Perizia di variante dei lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile.
- Importo complessivo € 881.719,20 gia impegnato con Determina n. 1189/06
del 17/12/2004 e modificato per ultimo con dehbera di G.P. n. 242 del

22/04/2005

L'anno duemilasei il giorno S del mese di MOJDQ—O presso la

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con lintervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE ' - Presidente
2) - Vice Presidente
1 3)rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSF./VTg
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dr. Carlo PETRIELLA - - Assessore
8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore EAS(;?:,\;&;@
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del Segretari j/GpeEir?lfe_MG\ianc!audio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE | —
LA\GTUN TA

VISTO il rapporto del S.I. prot. n. 2773 del 20.02.2006 che qui di seguito si riporta

integralmente:

"PREMESSO:
- che con Delibera della G P. n. 494 del 10.09.2004 veniva approvato il progetto esecutivo dei

lavori suindicati per I'importo complessivo di € 1.115.500,00 cosi distinto :

A - Importo totale lavori € 825.000,00
di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 21.257,42
per lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 803.742,58
B ~ Somme a disposizione dell’A.P.
per I.V.A. sui lavori 20% € 165.000,00
per progettazione (art. 18 legge 109/94) € 12.375,00
Oneri riflessi sulla progett. e Direz. € 3.712,50

per espropri € 99.412,50




per pubblicazioni € 10.000,00

Totale somme a disposizione € 290.500,00
Importo totale Generale € 1.115.500,00

di cui come da disposizioni regionali, 972.189,90 di risorse pubbliche a valer sul POR / Intesa
Istituzionale di Programma ed € 143.310,10 a carico del bilancio Provinciale, reso-disponibile sul
cap. 12331/8 del bilancio 2004. ‘

- che con Decreti Dirigenziali n. 62 del 23.09.2004 e n. 175 del 30.06.2005 fu disposta
I'assegnazione definitiva del finanziamento e fissate le prescrizioni procedurali per l'utilizzo dei
finanziamenti assegnati;

- che con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Benevento n. 1189/06 del 17.12.2004 fu
dato atto dell’aggiudicazione dell’asta pubblica, relativa ai lavori in parola, in favore dell'Impresa
SEPE SALVATORE la quale aveva offerto un ribasso del 34,616 % per un importo complessivo di e
546.776,47 di cui € 21.257,42 per oneri di sicurezza e fu rimodulato il quadro economico
dellintervento nell'importo complessivo di € 923.820,76;

~ che con successiva determinazione dirigenziale n. 76/06 del 18.01.2005, a seguito di specifica
richiesta della Regione Campania veniva rimodulato il quadro economico dei lavori in oggetto con
applicazione dell’aliquota 1.V.A. del 10% e per un importo complessivo di € 923.820,76 di cui €
546.776,47 per lavori e € 377.044,30 a disposizione del’Amm.ne Prov.le.

- che con delibera di Giunta Prov.le n. 242 del 22.04.2005, a seguito delle osservazione della
Regione Campania, giusta nota n. 2005.001193303 del 10.02.2005 venne nuovamente
rimodulato il quadro economico con le seguenti risultanze:

A - Importo totale lavori € 803.742,58

Da cui dedotto il ribasso del 34,616% € 278.223,53§
Restano € 525.519,05 %
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso : € 21.257,42
Totale € 546.776,47
B - Somme a disposizione dell’A.P. |
per espropri € 90.000,00
per I.V.A. sui lavori 10% - € 54.677,65 '

per spese generali e tecniche di gara, - !
consulenze e oneri connessi alle espropriazioni |

art. 18 legge 109/94, etc. € 109.800,00
per I.V.A. su spese generali ' : € 21.960,00
per accantonamento 7% + I.V.A. sui lavori € 42.101,79
per imprevisti + I.V.A. (3% di € 546.776,47) € 16.403,29
Totale somme a disposizione € 334.942,73 ]
Importo totale Generale € 881.719,20 ;1

- che la Regione Campania con il su menzionato Decreto Dirigenziale n. 175 del 30.06.2005 ha :
assegnato in via definitiva all’Amministrazione Provinciale di Benevento il finanziamento della !
somma di € 768.418,28 per l'esecuzione del pil volte menzionato intervento ed ha disposto ’
I'erogazione della 1~ anticipazione di € 115.262,74 pari al 15% dell’assegnazione definitiva,
rimanendo a carico del bilancio Provinciale la restante somma di € 113.300,92 resa disponibile sul
cap. 12331/8 del bilancio 2004.
- che il progetto approvato prevedeva un intervento di sistemazione e adeguamento del tracciato
stradale e quindi del piano viabile finalizzato al miglioramento delle condizioni di percorribilita
dell’arteria; .
- che con contratto Rep. n. 220 del 12/04/2005, registrato a Benevento il 29/04/2005 al n. 2609, _
~ Mod. 1, i lavori in parola vennero definitivamente affidati all'impresa SEPE Salvatore per Iimporto
complessivo di € 546.776,47 di cui € 525.519,05 per lavori al netto del ribasso del 34,616% ed €
1.257,42 per oneri di sicurezza;
ejlav ;, sono stati consegnati alla Ditta aggiudicataria in data 11.05.05 come da verbale in

SO deﬂ’e‘:&sg’c‘:gzione dei lavori, dato il lungo tempo trascorso tra la redazioné
dei lavori, subordinata all’effettiva concessione del finanziamento da Pa
bito dell'Intesa Istituzionale di Programma Quadro “sY



LA GIUNTA
Su relazione dell’Assessore al ramo QKWA%‘

A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

o di approvare la perizia della variante e dello Schema di atto di sottomissione, sottoscritto
dall'impresa Sepe Salvatore, aggiudicataria dei lavori principali, impegnativo per quest’ultima
e subordinato ad approvazione per I’Amministrazione Prov.le, con tutte le condizioni in esso
contenute, che prevede la spesa complessiva, contenuta nell’ lmporto di finanziamento,
risultante dal quadro economico sotto riportato:

LAVORI A BASE D'APPALTO € 825.463,08
Di cui:
- per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, cosi distinti: € 20.382,75
- specifici della singola lavorazione € b5.367,83
- per oggettive caratteristiche di cantiere € 15.014,92
- per lavori soggetti a ribasso € 805.080,33
A dedurre ribasso del 34,616% € 278.686,61
Restano netti -€.526.393,72
Importo complessivo compreso oneri sicurezza R € 546.776,47
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE
per espropri € 90.000,00
per I.V.A. sui lavori 10% € 57.677,65
per spese generali: spese tecniche, di gara,
consulenze oneri connessi alle espropriazioni,
art 18 legge 109/94 €109.800,00
per accantonamento 7% € 38.274,35
per I.V.A 10% sull’accantonamento € 3.827,44
per imprevisti pit I.V.A. € 16.403,29
Totale somme a disposizione © €334.942,73
TOTALE GENERALE € 881.719,20

o di autorizzare la stipulazione del relativo contratto per Segretario Prov.le, debitamente
sottoscritto dal Dirigente S.I.  THf. H.2225/4/on & am¢. M. 2225[2 oy

e Didare alla presente delibera immediata esecutivita.



Verbale letto, confermafole sottoscritto IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio//MNNELLA) le CarmineNARDONE)

egistro Pubblicazione
Si Certxﬁ’ca che la presente deliberazione & stata affissa allAlbo in data odierna, per

27 10 par, LU0
BENEVENTO

ILM éSO‘;M(O

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data j
contestualmente comunicata ai Caplgruppo ai sensi dellart. 125 "d!el - D Lg¢ VO
18.08.2000, n. 267.

S| ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei

termini di legge.

2/1 MAR. 2006
i

IL RESPON?&BIL LL’UFFICIO é‘lE@EGRETARIO éNERALE

%ﬂ.m Dott. Gl die TAN “af

e s s et e et s P St o R Bt P B 8 s S Sl s Al YA At 6 S RS St 3 RS S S S S s S RO e S A S S St Mt £ M S S S s s et S St S i
i st i e e

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
0" Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

0 E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

et s s e et K s vt s S S Wt S
Nt oo et . movet st S S s e B bt

Copla per

SETTORE D |
SETTORE
SETTORE

Revisori dei Conti
Nucleo di Valutazione

Sefnse Qlpd,




N 4" b@4'
1y :F PROVINCIA di BENEVENTO — <
Settore Servizi ai Cittadini |
Servizio Affari Generali
Prot. n. 9@./.{3 Benevento,li......?iﬁ.ﬁ?gg.Zgﬁg?

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO

/,, AL  DIRIGENTE DEL SETTORE

o INFRASTRUTTURE

AL  PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 130 del 3.3.2006 ad oggetto: “S. P.LE SS.87, TRATTO
TELESE BAGNI- S. SALVATORE T. (VIA GRASSANO).- PERIZIA DI
VARJANTE DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO DEL
P.V.- IMPORTO COMPLESSIVO € 881.719,20 GIA’ IMPEGNATO CON
DETERMINA N. 1189/06/2004 E MODIFICATO PER ULTIMO CON
DELIBERA DI G.P. N. 242 DEL 22.4.2005”.

Per quanto di competenza si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, con il
relativo fascicolo, immediatamente esecutiva.

Copia della stessa si rimette al Presidente del Nucleo di valutazione




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE

SEDE

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 130 DEL 03.03.2006 AD OGGETTO:S.P.LE SS.87
TRATTO TELESE BAGNI - S.SALVATORE T. (VIA GRASSANO)-
PERIZIA DI VARIANTE DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE ED
ADEGUAMENTO DEL PIANO VIABILE - IMPORTO COMPLESSIVO
€. 881.719,20 GIA’ IMPEGNATO CON DETERMINA N. 1189/06 DEL
17.12.2004 E MODIFICATO PER ULTIMO CON DELIBERA DI G.P. N.
242 DEL 22.04.2005 -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.




locale”, si & manifestata la assoluta necessita di apportare alcune varianti alle opere progettate,
finalizzate esclusivamente al miglioramento dell’opera stessa ed alla sua funzionalita, nonché ad
eliminare alcune situazioni di pericolo venutasi a creare a causa dell’ imprevisto evolversi di
smottamenti lungo le scarpate sul lato a monte della strada in prossimita di abitazioni presenti
lungo l'arteria.

Per quanto sopra si & reso necessario procedere alla redazione dellda presente Perizia di
variante. :

L'importo netto lavori della Perizia di variante e le altre voci che compongono il relativo
quadro economico, di seguito riportato, restano inalterate rispetto al quadro economico
rideterminato a seguito di gara d'appalto ed approvato con delibera di G.P. n. 242 del
22/04/2005:

LAVORI A BASE D’APPALTO € 825.463,08
Di cui:
- per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, cosi distinti: € 20.382,75
- specifici della singola lavorazione € 5.367,83
- per oggettive caratteristiche di cantiere € 15.014,92
- per lavori soggetti a ribasso € 805.080,33
A dedurre ribasso del 34,616% € 278.686,61
Restano netti ' € 526.393,72
- Importo complessivo compreso oneri sicurezza € 546.776,47
SOMME A DISPOSIZIONE DELL‘AMM.NE
per espropri € 90.000,00
per I.V.A. sui lavori 10% € 57.677,65
per spese generali: spese tecniche, di gara,
consulenze oneri connessi alle espropriazioni,
art 18 legge 109/94 €109.800,00
per accantonamento 7% € 38.274,35
per I.V.A 10% sull’accantonamento € 3.827,44
per imprevisti piti I.V.A. € 16.403,29
Totale somme a disposizione . € 334.942,73
TOTALE GENERALE € 881.719,20

Pertanto la perizia che si sottopone per I'approvazione non determina maggiori lavori, ma
soltanto varianti tecniche con conseguenti nuove categorie lavori che 'Impresa SEPE Salvatore,
aggiudicataria dei lavori principali, sottoscrivendo |'aliegato Schema di Atto di Sottomissione, si
dichiara disponibile ad eseguirli agli stessi patti, prezzi, condizioni e ribasso del contratto
principale.”;

RITENUTO doversi provvedere in merito.

Il Responsabile d€él S io Attivita Amm.ve
( nio Feleppa

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
)

Il Djrigente S.}.
(dott. ing{ Ang Fyschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

ore FINANZE

(1 Il Dirigente del Se
'S



L S

PROVINCIA di BENEVENTO
SETTORE INFRASTRUTTURE
Servizio Viabilita

Prot. S.I n. 270);{5 del 2 0 FEB. mos

Oggetto : S. P.le SS. 87, tratto Telese Bagni — S. salvatore T. (Via Grassano).
Perizia di variante dei lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile.
Importo complessivo € 881.719,20 gia impegnato con Determina n. 1189/06 del 17/12/2004 e
modificato per ultimo con delibera di G.P. n. 242 del 22/04/2005.

ALL’UFFICIO LL.PP.
SEDE

PREMESSO:

- che con Delibera della G.P. n. 494 del 10.09.2004 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori suindicati per
l'importo complessivo di € 1.115.500,00 cosi distinto :

A - Importo totale lavori € 825.000,00
di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 21.257,42
per lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 803.742,58

B - Somme a disposizione dell’A.P.
per LV.A. sui lavori 20% € 165.000,00
per progettazione (art. 18 legge 109/94) € 12.375,00
Oneri riflessi sulla progett. e Direz. € 3.712,50

per espropri € 99.412,50
per pubblicazioni € 10.000,00
Totale somme a disposizione € 290.500,00
Importo totale Generale € 1.115.500,00

di cui come da disposizioni regionali, 972.189,90 di risorse pubbliche a valer sul POR / Intesa Istituzionale di
Programma ed € 143.3 10,10 a carico del bilancio Provinciale, reso disponibile sul cap. 12331/8 del bilancio 2004.

- che con Decreti Dirigenziali n. 62 del 23.09.2004 e n. 175 del 30.06.2005 fu disposta [’assegnazione definitiva del
finanziamento e fissate le prescrizioni procedurali per 'utilizzo dei finanziamenti assegnati;

- che con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Benevento n. 1189/06 del 17.12.2004 fu dato atto
dell’aggiudicazione dell’asta pubblica, relativa ai lavori in parola, in favore dell’Impresa SEPE SALVATORE la quale
aveva offerto un ribasso del 34,616 % per un importo complessivo di e 546.776,47 di cui € 21.257,42 per oneri di

sicurezza e fu rimodulato il quadro economico dell’intervento nell’importo complessivo di € 923.820,76;



funzionalita, nonché ad eliminare alcune situazioni di pericolo venutasi a creare a causa dell’ imprevisto evolversi di

smottamenti lungo le scarpate sul lato a monte della strada in prossimita di abitazioni presenti lungo 1’arteria.

Per quanto sopra si & reso necessario procedere alla redazione della presente Perizia di variante.

L'importo netto lavori della Perizia di variante e le altre voci che compongono il relativo quadro economico, di

seguito riportato, restano inalterate rispetto al quadro economico rideterminato a seguito di garall'd’appalto ed approvato

con delibera di G.P. n. 242 del 22/04/2005:

LAVORI A BASE D’APPALTO € 825.463,08
Di cui:
- per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, cosi distinti: € 20.382,75
- specifici della singola lavorazione € 5.367,83
- per oggettive carafteristiché di cantiere € 15.014,92
- per lavori soggetti a ribasso € 805.080,33
A dedurre ribasso del 34,616% € 278.686.61
Restano nettl € 526.393,72
Importo complessivo compreso oneri sicurezza € 546.776,47
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE
per espropri € 90.000,00
per L.V.A. suilavori 10% € 57.677,65
per spese generali: spese tecniche, di gara,
consulenze oneri connessi alle espropriazioni,
art 18 legge 109/94 €109.800,00
per accantonamento 7% € 38.274,35
per .V.A 10% sull’accantonamento € 3.827,44
per imprevisti pit [.V.A. € 16.403,29
Totale somme a disposizione €334.942.73
TOTALE GENERALE € 881.719,20

Pertanto 1a perizia che s1i s ottopone per 1 ’approvazione non determina maggiori l avori, ma s oltanto v arianti

tecniche con conseguenti nuove categorie lavori che I'Impresa SEPE Salvatore, aggiudicataria dei lavori principali,
sottoscrivendo l'allegato Schema di Atto di Sottomissione, si dichiara disponibile ad eseguirli agli stessi patti, prezzi,
condizioni e ribasso del contratto principale.

Fanno parte della Perizia Variativa i seguenti allegati:

e RELAZIONE TECNICA

¢ COROGRAFIA

e  PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE INTERVENTI

e PARTICOLARI COSTRUTTIVI

e COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

e  STIMA GENERALE DEI COSTI PER LA SICUREZZA E PER LA MANODOPERA

¢ QUADRO COMPARATIVO




